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Úvod

Tato práce se věnuje tématu dispozičních úkonů účastníků řízení. Jedná se o terminus

technicus z oblasti civilního práva procesního, jehož obsah stručně vystihuje tato definice:

„Dispozičními úkony se nazývají ty úkony, kterými účastníci nakládají řízením nebo jeho

předmětem.“1 Z uvedeného je patrné, že dispoziční úkony jsou procesními úkony, jejichž

prostřednictvím se v řízení projevuje stejnojmenná zásada dispoziční. Podstatou této zásady je

oprávnění účastníků procesu nakládat řízením nebo jeho předmětem. Tím je do rukou účastníků

fakticky vložena procesní iniciativa, díky které mohou tito účastníci proces ovlivňovat v souladu

se svými právními zájmy. Dispoziční úkony jsou jádrem nalézacího řízení sporného. Je tomu tak

proto, že sporné řízení je druhem civilního řízení, ve kterém se dispoziční zásada projevuje

nejvýznamněji.

S ohledem na výše popsané jsou dispoziční úkony účastníků v řízení sporném stěžejním

předmětem této diplomové práce. Pro účely zachování ucelenosti výkladu se tato práce dále

v samostatné kapitole věnuje též dispozičním úkonům účastníků v nesporném řízení, a to navzdory

faktu, že je nesporné řízení ovládáno zásadou oficiality, která je v rámci teorií stanoveného výčtu

odvětvových principů protipólem zásady dispoziční. Již v úvodu je nutné upozornit, že z důvodu

rozsahu se tato práce již nezabývá tématem opravných prostředků. Pro řádné uvedení do

problematiky dispozičních úkonů je v prvních kapitolách věnován prostor souvisejícímu tématu

dispoziční zásady a rovněž stručnému popisu problematiky účastenství. Přehled jednotlivých

dispozičních úkonů, kterými se podrobně zabývá tato práce vyplývá ze strukturovaného obsahu

uvedeného na straně 4.

Dispoziční úkony jako procesní nástroje v rukou účastníků řízení mají bezesporu nejen

teoretický, nýbrž i dalekosáhlý praktický význam. Zatímco z hlediska procesní teorie je na ně

pohlíženo jako na instituty nedílně spjaté s povahou standardního kontradiktorního civilního

řízení, které je formováno především ustanoveními občanského soudního řádu, z pohledu ryze

praktického se zároveň jedná o nepostradatelný nástroj účastníků na cestě k soudnímu přiznání

požadované ochrany jejich subjektivních práv. Prostřednictvím dispozičních úkonů účastníci

uplatňují v řízení své nároky a požadavky, překládají soudu své postoje a uvádí stanoviska k věci,

která je v konkrétním případě předmětem řízení. Tím vším účastníci dané řízení výrazně ovlivňují

a určují jeho další směřování. Je totiž povinností soudu na dispoziční úkony účastníků v souladu

1 WINTEROVÁ, Alena a Alena MACKOVÁ. Civilní právo procesní. Díl první, Řízení nalézací. 9. aktualizované
vydání. Praha: Leges, 2018, 646 s. ISBN 978-80-7502-298-1.
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s procesními předpisy též řádně procesně reagovat a tam, kde to zákon předepisuje, o nich také

patřičně rozhodnout. Uvedené skutečnosti jsou důvodem, pro který považuji téma dispozičních

úkonů za v současné době tak důležité a aktuální.

Tato práce si klade za cíl uceleně analyzovat českou právní úpravu dispozičních úkonů

účastníků civilního řízení. Zvolenému tématu je v práci věnována pozornost se snahou reflektovat

jeho blízkou souvislost s problematikou zásady dispoziční. Tuto zásadu proto není možné v práci

opominout. Dalším cílem práce je poukázat za současného využití judikatury na některé konkrétní

aspekty právní úpravy dispozičních úkonů, v nichž je ponechán větší prostor soudnímu výkladu a

poukázat též na vybranou problematiku významnou pro účely aplikační praxe. Zároveň tato práce

nastiňuje vybrané právní otázky, které v současnosti vyvolávají mezi procesualisty odbornou

diskusi zapříčiněnou odlišnými názory. Na některých místech se tato práce okrajově věnuje otázce

limitů dispozice, které se promítají v konkrétních ustanoveních právní úpravy u vybraných

dispozičních úkonů.

K dosažení stanoveného cíle jsou v práci využity následující výzkumné metody.

V jednotlivých kapitolách je v první řadě analyticky rozebráno zkoumané téma. Dílčí výklad

k otázkám konkrétních dispozičních úkonů je dále synteticky spojován do vzájemných souvislostí,

v některých případech rovněž mezi sebou vzájemně porovnáván, čímž je rovněž využita metoda

komparace. Poznatky zjištěné uplatněním těchto metod jsou ve výsledku shrnuty zpravidla

v závěru jednotlivých kapitol a za pomoci explanace předestřeny v podobě výsledného objasnění.
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1 Dispoziční zásada v civilním řízení

Dispoziční zásada patří mezi základní zásady civilního procesu. Obecně pojmem právní

zásady nebo také právní principy rozumíme „vůdčí zásady, na kterých stojí právní systém v celku

a jednotlivá právní odvětví.“2 V procesněprávní teorii řadíme dispoziční zásadu mezi tzv.

odvětvové principy, které mají značný význam pro určení povahy procesu a pro definování

procesních rolí účastníků řízení a soudu. Odvětvové principy jsou tvořeny vždy dvojicemi

opačného významu, přičemž lze dovodit, že převažujícími principy je v souhrnu ovlivněn

charakter daného procesu. Dispoziční zásada je charakteristická především pro nalézací řízení

sporné a ve světle výše uvedeného odlišuje tento druh řízení především od nalézacího řízení

nesporného. Podstata dispoziční zásady spočívá v oprávnění účastníků řízení disponovat s řízením

a s předmětem řízení prostřednictvím zákonem definovaných dispozičních úkonů. Tímto

způsobem uplatňují účastníci řízení přímý vliv na zahájení, průběh a skončení řízení, stejně tak

i na jeho rozsah. Zásada dispoziční stojí na ideji právního zájmu, která znamená, že procesní

iniciativa je dána do rukou toho, kdo v řízení uplatňuje svůj vlastní právní zájem. V typologii

odvětvových principů je dispoziční zásada zařazena jako protipól k principu oficiality, ve kterém

má procesní iniciativu v rukou převážně soud.3

Dalším ze způsobů, jak lze dispoziční zásadu charakterizovat, je forma dispozice. Hrdlička

tak definuje dispoziční zásadu jako: „oprávnění stran nakládat (disponovat) se svými subjektivními

právy (předmětem sporu) i procesními prostředky poskytnutými zákonem k ochraně těchto práv.“4

Z uvedeného plyne, že dispoziční zásada se projevuje ve dvou základních aspektech, a sice

v oprávnění účastníků disponovat s řízením a disponovat s předmětem řízení. Zatímco v případě

dispozice s řízením ovlivňují účastníci průběh řízení (tj. zahájení řízení, změna a zpětvzetí návrhu

apod.), u dispozice s jeho předmětem lze procesními úkony účastníků v konečném důsledku

uplatňovat vliv na obsah budoucího rozhodnutí. Předmětem řízení tak rozumíme hmotněprávní

nárok, o kterém má být v daném řízení rozhodnuto. 5 Winterová se k uvedenému rozlišení zamýšlí

nad otázkou pravdivosti teze: „… ačkoli se rozlišuje dispozice řízením a dispozice předmětem

řízení, jde o dvě stránky téhož jevu, neboť není myslitelné řízení bez předmětu ani předmět bez

2 GERLOCH, Aleš. Teorie práva. 8. aktualizované vydání. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2021,
341 s. ISBN 978-80-7380-838-9.
3 WINTEROVÁ, Alena a Alena MACKOVÁ. Civilní právo procesní. Díl první, Řízení nalézací. 9. aktualizované
vydání. Praha: Leges, 2018, 646 s. ISBN 978-80-7502-298-1.
4 HRDLIČKA, Jindřich. Dispoziční zásada v novém občanském soudním řádu (se zvláštním zřetelem na ustanovení
§ 153, odst. 2 o. s. ř.). Právník, 1965, č. 2, s. 132-140, ISSN 0231-6625.
5 STAVINOHOVÁ, Jaruška a Petr LAVICKÝ. Základy civilního procesu. Brno: Masarykova univerzita, 2009, 124
s. ISBN 978-80-210-5062-4.
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řízení.“6 Dochází přitom k závěru, že ačkoli lze oba tyto aspekty dispoziční zásady považovat za

blízce související, nelze z uvedeného vyvozovat závěr, že jsou současně také oba vždy důsledkem

každého dispozičního úkonu účastníka a musí se tak vyskytovat pouze společně. Zatímco v případě


[…]


v budoucnu. Zároveň je možné pomocí bližšího zkoumání následků uplatňování dispozičních

úkonů v procesu hodnotit jeho efektivitu, případně též odhalit ty aspekty, které jsou způsobilé

vyvolat diskusi o změně právní úpravy de lege ferenda.
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Dispoziční úkony účastníků řízení

Abstrakt

Diplomová práce pojednává o problematice dispozičních úkonů účastníků řízení. Práce se

proto zaměřuje na jednotlivé dispoziční úkony v řízení sporném a nesporném a na projevy

dispoziční zásady ovlivňující prostřednictvím těchto úkonů civilní proces.

Cílem této práce bylo analyzovat současnou českou právní úpravu dispozičních úkonů za

využití nejen platných právních předpisů, ale také odborné literatury, odborných článků a soudní

judikatury. Právě s přihlédnutím k aktuální judikatuře upozorňuje tato práce též na vybrané otázky

související s uplatňováním dispozičních úkonů v procesní praxi, nastiňuje některé možné

výkladové problémy a zaujímá k nim stanovisko.

V první kapitole této práce je pojednáno o dispoziční zásadě její podstatě a působení

především v nalézacím řízení sporném. Jsou zde popsány dva hlavní aspekty dispozice v řízení

a vysvětleno zařazení této zásady v typologii odvětvových principů civilního procesu.

Druhá kapitola obsahuje výklad zaměřený na problematiku účastenství v civilním řízení

a vyjasňuje, koho lze za účastníka způsobilého činit v řízení dispoziční úkony považovat. Z toho

důvodu tato kapitola rozebírá nejprve jednotlivé předpoklady účastenství a následně charakterizuje

účastníky řízení sporného a nesporného, přičemž poukazuje též na rozdíly mezi nimi.

V třetí kapitole se práce zabývá teoretickým pojetím dispozičních úkonů, jejich zařazením

mezi procesní úkony, společnými rysy i zvláštnostmi, které dispoziční úkony charakterizují.

Čtvrtá kapitola je stěžejní a obsahově nejrozsáhlejší částí diplomové práce, neboť se

zaměřuje na konkrétní dispoziční úkony účastníku ve sporném řízení. Celkem v sedmi

podkapitolách je zde pojednáno o úkonu žaloby, zpětvzetí žaloby, návrhu na vydání rozsudku pro

zmeškání, změně žaloby, vzájemné žaloby, uznání nároku žalovaným a smíru. V každé

z podkapitol je nejprve popsána aktuální právní úprava se zdůrazněním hlavních znaků daného

dispozičního úkonu. Následně je věnován prostor specifikům konkrétních úkonů, otázkám, kterým

se v souvislosti s nimi zabývá judikatura, případně také různým názorům procesualistů na

vybranou problematiku. V neposlední řadě je u každého dispozičního úkonu zohledněn také

způsob a rozsah dispozice, která je uplatněním takového úkonu v řízení umožněna.

Pátá a současně poslední kapitola diplomové práce je věnována problematice dispozičních

úkonů účastníků v nesporném řízení. V této kapitole je objasněna výjimečnost působení dispoziční

zásady v řízení nesporném, jakož i zvláštní povaha tohoto řízení, následně se výklad v uvedených

podkapitolách věnuje dispozičním úkonům návrhu na zahájení řízení, zpětvzetí návrhu, změně

návrhu a dohodě o předmětu řízení.
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Dispositional acts of the parties to the civil proceedings

Abstract

The diploma thesis deals with the issue of dispositional acts of the parties to the civil

proceedings. The thesis therefore focuses on individual dispositional acts in contentious and non-

contentious proceedings and on the displays of declaratory principle that affect the civil proceeding

through these acts.

The aim of the thesis was to analyze the current Czech legal regulation of dispositional acts

using not only valid legal regulations, but also professional literature, professional articles and

case law. With regard to the current case law this thesis also concentrates on selected issues related

to the application of dispositional acts in procedural practice, it outlines some potential problems

of interpretation and takes a stand on them.

The first chapter of this thesis deals with the declaratory principle, primarily with its essence

and influence of contentious proceedings. It describes two main aspects of disposition in

proceedings and explains the inclusion of this principle in the typology of principles specific to

individual branches of the civil proceedings.

The second chapter contains an explanation focused on the issue of participation in civil

proceedings and clarifies who can be considered a participant eligible to perform dispositional acts

in proceedings. For this reason, this chapter first analyzes the individual preconditions of

participation and then describes the parties to the contentious and non-contentious proceedings,

while also pointing out the differences between them.

The third chapter deals with the theoretical concept of dispositional acts, their classification

among procedural acts, common features and peculiarities that are typical for dispositional acts.

The fourth chapter is the main and most extensive part of the diploma thesis, as it focuses on

the specific dispositional acts of the parties to the contentious proceedings. A total of seven

subchapters deal with the civil action, the withdrawal of action, the motion for a default judgment,

the amendment of the statement of claim, the counterclaim, the recognition of the claim by the

defendant and the settlement. In each of the subchapters, the current legal regulation is first

described, emphasizing the main features of the given disposition. Finally, second part of each

subchapter deals with specifics of individual acts, issues addressed in connection with case law,

or with the different views of processualists on selected issues. Last but not least, for each

disposition act, the forms of disposition as well as its scopes are also taken into account.

The fifth and also the last chapter of the diploma thesis is devoted to the issue of dispositional

acts of the parties to the non-contentious proceedings. This chapter clarifies the exceptional nature
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of the declaratory principle in non-contentious proceedings, as well as the special nature of this

type of proceedings. After that the exposition in particular subchapters deals with the dispositional

acts of the motion to initiate proceedings, the withdrawal of the motion, the amendment of the

motion and the settlement on the subject of the proceedings.

Key words

dispositional acts, declaratory principle, civil action, withdrawal of action, amendment of
statement of claim, counterclaim, default judgment, recognition of the claim, settlement