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POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Simona Strakošová

Téma práce: Dispoziční úkony účastníků řízení

Rozsah práce: 61 stran vlastního textu

Datum odevzdání
práce:

14. 03. 2022 (el. podoby)
18. 03. 2022 (tištěné podoby)

1. Aktuálnost (novost) tématu

Diplomantkou zvolené téma nelze považovat za nové, neboť si diplomantka za
téma své práce zvolila tradiční instituty civilního procesu, nicméně se jedná o téma
aktuální. Aktuálnost tématu je dána na jedné straně tím, že dispoziční úkony jako
procesní nástroje v rukou účastníků řízení mají vedle teoretického také velmi praktický
význam a na straně druhé je podpořena současnou debatou o reformě civilního
soudního řízení. Plnohodnotný diskurz o reformě současné právní úpravy si nelze
představit bez toho, aby byla zároveň reflektována současná právní úprava.
Hodnocení: Výběr tématu hodnotím na základě uvedeného kladně.
Zpracování tohoto tématu je schopno osvědčit, zda si diplomantka osvojila teoretické
poznatky založené na soudobém stavu vědeckého poznání, výzkumu a vývoje a zda je
schopna jejich náležité aplikace v samostatné tvůrčí činnosti.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a
použité metody

Zpracování diplomantkou zvoleného tématu vyžaduje znalosti teoretické, a to
nejen zvolené problematiky procesní právní úpravy jako celku, ale i principů, které ji
ovládají, včetně aplikační praxe. Přínosné zpracování tématu samozřejmě vyžaduje
práci a ovládnutí relevantní judikatury. Z uvedeného rovněž vyplývají hlavní právně-
hermeneutické metody, které by autorka měla ve své práci použít. Teoretická
koncepce práce spočívá zejména v obecných interpretačních metodách jako
deskripce, analýza a syntéza, opomenuta nezůstala ani metoda komparace.
Hodnocení: Náročnost zvládnutí těchto teoretických otázek odpovídá
požadavkům, které jsou kladeny na práce tohoto druhu. Níže bude posouzeno, zda si
diplomantka tyto teoretické otázky dostatečně osvojila a zda je její práce s těmito
základními východisky koherentní.

3. Formální a systematické členění práce

Po formální stránce je práce členěna do pěti kapitol. Jednotlivé kapitoly se pak
dále přehledně člení na menší celky. Kromě těchto kapitol jsou zvlášť vyčleněny úvod
a závěr, seznam použitých zkratek, seznam použitých zdrojů abstrakt v českém a
anglickém jazyce včetně názvu práce a klíčových slov. V úvodu seznamuje
diplomantka čtenáře s vybraným tématem a s cílem, kterého chce při psaní práce
dosáhnout. Hlavním cílem práce je „uceleně analyzovat českou právní úpravu
dispozičních úkonů účastníků civilního řízení“. V kapitole první autorka popisuje
podstatu dispoziční zásady se zaměřením na zvolenou problematiku. Posléze,
v kapitole druhé, vymezila účastenství v civilním řízení, kdy tento pojem je u zvoleného
tématu klíčový. Na toto pojednání pak vhodně navazuje kapitola třetí, ve které se
autorka zabývá teoretickým pojetím dispozičních úkonů. V kapitole čtvrté (jde o těžiště
hodnocené práce) se diplomantka zaměřila na konkrétní dispoziční úkony účastníků
nalézacího řízení sporného (žaloba, zpětvzetí žaloby, návrh na vydání rozsudku pro
zmeškání, změna žaloby, vzájemná žaloba, uznání nároku žalovaným, soudní smír).
Kapitola pátá pak doplňuje výklad o dispoziční úkony účastníků v nesporném řízení.
Práce je ukončena závěrem, který je shrnutím obsahu práce včetně uvedení dílčích
závěrů, ke kterým autorka ve své práci dospěla.
Hodnocení: Systematika práce i formální členění odpovídá zvolenému tématu
i cíli, které si autorka vytyčila a zároveň je v souladu s požadavky, které jsou kladeny
na práce tohoto druhu.
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4. Vyjádření k práci

Celkově práci hodnotím jako zdařilé zpracování zvoleného tématu. Práce je přehledná
a přitom se diplomantka dokázala vyvarovat popisnému zpracování. K tomu jí
napomohl vhodný výběr judikatury soudů, který vhodně využila pro doplnění
odborného teoretického výkladu. Vlastní výklad tak opírá nejen o odbornou literaturu a
argumenty judikatury, ale doplňuje ho o vlastní názory (např. na s. 38, 52 a zejména na
s. 65 - 66). Předložená práce je čtivá, neobsahuje zásadní věcné chyby a dostatečně
prokazuje teoretické znalosti autorky a její schopnost zpracovat dané téma do podoby
uceleného právního výkladu. Lze uzavřít, že práce splňuje požadavky kladené na
diplomové práce. Uvedenému vyjádření odpovídá i navržený stupeň hodnocení.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Hodnocená práce splnila cíl, který si diplomantka
v úvodu vytyčila.

Samostatnost při zpracování
tématu

Diplomantka při zpracování zvoleného tématu
prokázala schopnost samostatné práce, a to nejen
při studiu odborné literatury a relevantní judikatury,
ale i při sepsání vlastního textu práce.
Automatická kontrola shod provedená
systémem theses.cz generuje dokument čítající
344 stran, představující 18 dokumentů obsahujících
shody. Míra shody však v žádném dokumentu
nepřesahuje 7%. Lze tedy konstatovat, že nalezené
shody se týkají povětšinou názvů právních předpisů
či citací zákonných textů či citací judikatury, které
logicky musí být shodné.
Automatická kontrola shod provedená
systémem Turnitin indikuje 64 zdrojů obsahujících
shody, čímž generuje celkovou podobnost (overall
similarity) 23 %. Z toho je však třeba věnovat
pozornost pouze zdroji č. 1, kde je indikována
shoda 13 % (další zdroj č. 2 má již pouze 3 %
shodu a počínaje zdrojem č. 3 jde pouze o 1 %
shodu). Pokud jde o zdroj č. 1, je třeba konstatovat,
ani toto číslo samo o sobě ničeho nevypovídá,
neboť jde o souhrn všech shod z jednoho zdroje
(dspace.cuni.cz), v němž jsou ovšem agregovány
jednotlivé dílčí zdroje z tohoto úložiště. Po
prostudování těchto shod lze navíc konstatovat, že
indikované shody se týkají především ustálených
citací profilující teoretické literatury, ustálených
právních obratů, citací zákonných ustanovení a
judikatury, které musí být logicky shodné. Na
základě všech těchto kontrol tedy nelze učinit
závěr, že by diplomantka nepostupovala při tvorbě
práce lege artis.

Logická stavba práce Zvolená systematika práce je vhodná. Jednotlivé
části na sebe tematicky navazují a jejich předmět
patří do problematiky práce. (Podrobněji k této
problematice viz bod 3.).

Práce s literaturou (využití
cizojazyčné literatury) včetně
citací

Součástí práce je seznam odborné literatury,
z něhož je zřejmé, že diplomantka pracovala
s přibližně třiceti pěti odbornými publikacemi a
odbornými články, na které v textu práce odkazuje
formou poznámek pod čarou. S ohledem na
skutečnost, že neprováděla srovnání se zahraniční
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právní úpravou, nepracovala se zahraničními zdroji.
Práce s literaturou je zcela postačující
s ohledem na požadavky kladené na práce
tohoto druhu.

Hloubka provedené analýzy
(ve vztahu k tématu)

Diplomantka zpracovala zvolené téma dostatečně.
Provedená analýza ve vztahu k zadanému tématu
je na dostatečné úrovni. Ačkoli dané téma svádí
k popisnosti, dokázala se s tímto faktem vhodně
vypořádat, a to jednak zaměřením dílčích
podkapitol, a posléze i vhodným výběrem
judikatury, kterou dokázala dobře použít jako
argumentační aparát.
Lze uzavřít, že autorka zvolené téma zpracovala
a vyčerpala dostatečně.

Úprava práce (text, grafy,
tabulky)

Úprava práce je po formální stránce přehledná.
Velikost písma i jeho rozpal je standardní, počet
úhozů pravděpodobně odpovídá průměrné
normostraně. S ohledem na zvolené téma nejsou
součástí práce žádné grafy ani tabulky.
Lze uzavřít, že úprava odpovídá požadavkům
kladeným na práce tohoto druhu.

Jazyková a stylistická úroveň Práce je po stránce jazykové i stylistické na
velmi dobré úrovni.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

V rámci ústní obhajoby doporučuji, aby se autorka zaměřila na následující
problematiku – proč zařadila do své práce pojednání o rozsudku pro zmeškání, z jakého
důvodu řadí návrh na jeho vydání mezi dispoziční úkony účastníků řízení? Dále by měla
vysvětlit, zda v případě splnění všech zákonných předpokladů pro jeho vydání soud musí
tento rozsudek vydat.

Doporučení/nedoporučení práce
k obhajobě

Závěrem lze konstatovat, že předložená
diplomová práce, jak po stránce obsahové, tak
po stránce formální, splňuje požadavky
kladené na tento druh prací, a proto
doporučuji její přijetí k ústní obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň Výborně.

V Praze dne 11. května 2022

_________________________

JUDr. Dita Frintová, Ph.D.
vedoucí diplomové práce